
 
CZ.1.07
Mezinár

Labor

Vás zve

 

Speci
mikro
 
Bc. Ve
 
Abstrak
 
MicroR
nekóduj
okolo 2
expresi 
kódující
působen
množstv

 

 

Ústav 

7/2.3.00/20.
rodní spolup

ratoř Met

e na seminář

ifická iz
očástic 

eronika V

kt 

RNA (miRN
jících malýc

22 nukleotid
na post-tr

ích genů v 
ní reguluje 
ví důležitýc

chemie a bi

0148 NAN
práce v obla

talomiky

ř: 

olace m

Vlahova,

NA) jsou 
ch jadernýc
dů. Význam
anskripční 
genomu, co
proliferaci 

ch biologic

iochemie, L

OLABSYS
asti „in vivo

y a Nanot

microRN

, Mgr. M

malé endo
ch RNA. Ve
m těchto mo

úrovni. Tím
ož dělá z m

buněk, jej
ckých proce

regu
hlad
pato
buje
pro 
výzk
zabý
mag
elek
 

pátek 21.
Laboratoř m

Kontakt

S
o“ zobrazov

technolog

A pomo

Markéta V

ogenní mo
elikost aktiv
olekul spočí
mto způsob

miRNA nejp
jich diferen
esů. Vzhle

ulaci genové
dině expre
ologickému 
ení. Proto js
rakovinové
kumu miRN
ývá spec
gnetizovatel
ktrochemick

. 03. 2014
metalomiky a

Brno 
: kizek@sci

vacích techn

gií 

ocí mag

Vaculovič

olekuly RN
vních molek
ívá v jejich 
bem je neg
očetnější sk

nciaci a apo
dem k roz
é exprese je
ese danýc
stavu dané

sou miRNA
é onemocně
NA je její iz
cifickou 
lných čá
kou detekcí.

, od 12:00
a nanotechn

i.muni.cz 

 
nik 

netizov

čová, Ph.

NA, které 
kul miRNA 

schopnosti 
gativně reg
kupinu regu
optózu a vš
zsáhlému pů
e zřejmé, že
h miRNA
 buňky jako
ideálními r

ění. Prvním 
zolace a det
izolací m

ástic a 

0   
nologií, Zem

 

 

vatelnýc

.D. 

patří do 
se pohybuj
 regulovat 

gulována až
ulátorů v bu
šeobecně o
ůsobení m

e jakákoliv 
A může 
o je např. n
rizikovými 
krokem ús

tekce. Tato 
miR-124 

její ná

mědělská 1, 

ch 

skupiny 
e zhruba 
genovou 
ž třetina 

uňce. Její 
ovlivňuje 
iRNA v 
změna v 
vést k 

nádorové 
markery 

spěšného 
práce se 
pomocí 

áslednou 

613 00 


